ФГБОУ ВО «Брянский государственный технический университет»

ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета Д 212.021.03

25.05.2022                                  № 9

Председатель совета – А.В. Аверченков

Ученый секретарь совета – М.Ю. Рытов

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Аверченков А.В., Петрешин Д.И., Рытов М.Ю.,

Аверченков В.И., Геращенкова Т.М., Дадыкин В.С.,

Дергачева Е.А., Еременко В.Т., Киричек А.В.,

Кулагина Н.А., Лозбинев Ф.Ю., Обозов А.А.,

Спасенников В.В., Федоров В.П., Федяева Г.А.,

Хандожко А.В., Шалыгин М.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Утверждение заключения диссертационного совета по результатам

рассмотрения апелляции Полянского И.С. на решение диссертационного совета

Д 212.021.03 (протокол №7 от 25.02.22) о присуждении ученой степени доктора

технических наук Двилянскому А.А., защитившему диссертацию на тему

«Методология математического моделирования обеспечения функциональной

устойчивости объектов критической информационной инфраструктуры при

воздействии электромагнитных импульсов» по специальности 05.13.18 –

«Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ».

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии по рассмотрению апелляции д.т.н., доцента

Петрешина Д.И. о результатах проверки фактов, изложенных в апелляции

Полянского И.С. на решение диссертационного совета Д 212.021.03 (протокол

№7 от 25.02.22) о присуждении ученой степени доктора технических наук

Двилянскому А.А.

В дискуссии приняли участие: д.т.н., проф. Киричек А.В., д. псих.н., проф.

Спасенников В.В., д.т.н., доц. Аверченков А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов открытого голосования по утверждению

заключения диссертационного совета о результатах рассмотрения апелляции

Полянского И.С. на решение диссертационного совета Д212.021.03 о

присуждении ученой степени доктора технических наук Двилянскому А.А.:

1. Считать, что доводы автора апелляции Полянского Ивана

Сергеевича на решение диссертационного совета Д 212.021.03 от 25 февраля

2022 г. о присуждении соискателю Двилянскому Алексею Аркадьевичу ученой

степени доктора технических наук, поступившую в ФГБОУ ВО «Брянский

государственный технический университет» 06.04.2022 за исх. № МН-3/3185 от

29.03.2022 не нашли своего подтверждения.

2. Отказать в удовлетворении апелляции Полянского Ивана Сергеевича

на решение диссертационного совета Д 212.021.03 от 25 февраля 2022 г. о

присуждении соискателю Двилянскому Алексею Аркадьевичу ученой степени

доктора технических наук, поступившую в ФГБОУ ВО «Брянский

государственный технический университет» 06.04.2022 за исх. № МН-3/3185 от

29.03.2022.

3. Признать решение диссертационного совета Д 212.021.03 от

25 февраля 2022 г. о присуждении соискателю Двилянскому Алексею

Аркадьевичу ученой степени доктора технических наук по научной

специальности 05.13.18 – «Математическое моделирование, численные методы

и комплексы программ» обоснованным, объективным и соответствующим

требованиям Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного

Постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 № 842 (ред. От. 11.09.2021 г.)

При проведении открытого голосования диссертационный совет в

количестве 17 человек, из них 5 докторов наук по специальности 05.13.18 –

«Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ»,

участвующих в заседании по рассмотрению апелляции Полянского И.С., из 23

человек, входящих в состав совета, проголосовали: за – 17, против – 0,

воздержался – 0.

Председатель

диссертационного совета Д 212.021.03                            А.В. Аверченков

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.021.03                          М.Ю. Рытов

User
Карандаш